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Wojska hinduskie w Afryce rozbite
Zbombardowano zaopatrzeniową flotą brytyjską

Z GŁÓW NEJ K W A TERY  Ft)H - 
ftERA, 5. 2. — N aczelna Kom en­
da N iem ieckich Si! Z bro jnych  ko­
m unikuje w dniu 4 lu tego:

N a froncie w schodnim  ożywio­
na działalność bojowa.

Sam oloty bojowe bom bardow a­
ny poprzedniej nocy obiekty  p o rto ­
we w południowo - zachodniej A n­
glii.

W północnej A fryce w ojska h in ­
duskie, k tó re  zabezpieczały b ry ­
tyjskie odw roty, zostały  pobite i 
Odrzucone w tył. N iem ieckie sam o­
loty bojowe obrzuciły bom bam i   r ._ ,#___________________ , ...
kolumny czołgów na obszarze koło nosząc żadnych s tra t własnych. 
Tobruku

szczyły wiele silnie rozbudowanych 
pozycji bolszewickich.

BERLIN. 5. 2. — W toku walk 
trwających we wschodniej części 
Krymu oddziały niemieckie odparły 
zwycięsko ataki dwóch kompanii bol­
szewickich. Dalszy atak jednego ba­
talionu na sąsiednim odcinku został 
sparaliżowany ogniem niemieckiej 
artylerii.

BERLIN, 5. 2. — W walkach po­
wietrznych, jakie rozgorzały na pół­
nocnym odcinku frontu wschodniego 
nad sowieckimi liniami bojowymi, pi­
loci myśliwscy zestrzelili według do­
tychczas nadeszłych meldunków 17 
nieprzyjacielskich samolotów, nie po-

oraz n ieprzyjacielskie 
okłady m ateriałow e koło M arsa 
M atruk.

W dalszym  ciągu kon tynuow a­
ne są  a ta k i pow ietrzne na  bazy 
Oamolotowe, urządzenia obrony 
przeciw lotniczej i inne obiekty  
Wojskowe wyspy M alty.

Komunikat w ioski
RZYM, 5. 2. — Włoski komunikat 

Wojenny podaje w dniu 5 lutego: 
Oddziały, które miały osłaniać od- 

^ ó t  angielski we wschodniej Cyre- 
•'aice, zostały doszczętnie rozbite. Na 
obszarze Derny oddziały wojsk Osi, 
Wspomagane silnie przez lotnictwo, 
Posuwają się w dalszym ciągu na­
przód Oddziały lotnictwa niemiec­
kiego bombardowały urządzenia woj­
skowe, hale lotnicze i magazyny na 
żalcie. Zaobserwowano pożary i eks­
plozje wśród trafionych wielokrotnie 
®biektów.

.BERLIN, 6. 2. — Lotnictwo nie­
mieckie odniosło w dniu 2 lutego no- 
We sukcesy w walce z zaopatrzenio­
wą flotą brytyjską. Nie ieckie sa­
moloty bojowe w śmiałych lotach 
Uniżonych obrzuciły bor .bami trans­
port konwojowany, płynący koło 
Południowo - wschodniego wybrzeża 
Wyspy brytyjskiej. Bomby były nie­
zwykle celne. Trzy statki handlowe 
o łącznej pojemności 10.000 brt. oraz 
Jeden statek strażniczy zo3tały zato­
pione, zaś trzy dalsze statki uszko­
dzono.

BERLIN, 5. 2. — Lotnictwo fiń- 
*kie zniszczyło wczoraj w karelskim 
Rejonie pięć samolotów sowieckich, 
* których dwa zestrzelono w wal­
kach powietrznych, jeden zestrzeliła 
Artyleria przeciwlotnicza, zaś dwa 
^demolowano na ziemi.

BERLIN, 5. 2. — Na fr>ncle okrą­
żającym Sewastopol artyleria nie­
mieckiej armii lądowej i inne cięż­
kie rodzaje broni prowadziły skutecz­
ną akcję przeciwko bolszewickim 
Pozycjom, schronom i koncenfacjom  
Wojskowym. Nieprzyjaciel poniósł 
Wskutek ognia niemieckiej artylerii 
Ponowne straty , a celne pocisk' zni-

Walki 
w  rejonie Bielgorodu

BERLIN, 5. 2. — W dni 2 lutego 
wojska niemieckie w rejonie na pół- 
nocny-wschód od Biełgorodu odpar-

linie bolszewickie. Czołgi te zniszczy 
ły jedną nieprzyjacielską baterię i 
jedno działo przeciwpancerne.

Z n an y  pilot w  niewoli
BERLIN, 6. 2. — Jeden z najpo­

pularniejszych angielskich lotników 
myśliwskich komendant Robert Rol­
land Stanford-Tuck zosta’ w ostat­
nich dniach zestrzelony w czasie pró­
by ataku na wybrzeża zachodnich 
obszarów okupowanych. Pilot angiel­
ski dostał się do niewoli, nie odno­
sząc żadnych obrażeń.

Straty angielskie na morzu
149 okrętów zatopiły pafistwa Osi

RZYM, 5. 2. — „Giomale d‘Ita­
lia“ publikuje listę s tra t angielskich, 
zadanych od początku wojny przez 
Niemcy, Wlcchy i Japonię. Według 
tych danych przedstawiają się straty 
następująco:

6 angielskich okrętów wojennych, 
4 lotniskowce, 14 krążowników, 6 
kontrtorpedowców, 3 torpedówki, 
41 łodzi podwodnych, 12 krążowni­
ków pomocniczych, 7 okrętów wy­
wiadowczych i 1  nadbrzeżny okręt 
strażniczy. Na Morzu Śródziemnym 
zatopiono łącznie z jednostkami wy-

lodzie podwodne, 8 krążowniki pomoc­
nicze, 1  kanonierkę, 8 motorówki, 
2 poławiacze min. „Giornale d‘Ita- 
lia“ wymienia przy sposobności na­
zwy jednostek zatopionych czy usz­
kodzonych, do których utraty An­
glicy dotąd się nie przyznają: okrę­
ty bojowe „Resolution“, „W arspite“, 
„Nelson“, „Queen Elizabeth“, — lot­
niskowce: „Eagle“, „Illustrious“ i
„Formidabel“, — krążowniki: „Liver­
pool“, „Ajax“, „Berwick“, „Glas­
gow“, „Capetown“, „Dido“, ,.Fro­
bisher“, „Shrophire“ i „Aurora“,

żej podanymi: 2 okręty wojenne, 1 1 towarzyszący kontrtorpedowcowi
lotniskowiec, 10 krążowników, 17' »Gallant“ l „Nubian , asystujący 

| kontrtorpedowców, 2 torpedówki, 22 I kanonierce „Aphis l ..Protektor a

Przebieg operacji o Benghazi
Sytuacja wojenna na froncie śródziem nom orskim

RZYM, 5. 2. — Włoskie koła woj­
skowe podają następujący przegląd 
sytuacji wojennej na froncie śród-

ły zwycięsko kilka ataków bolsze-1 ziemnomorskim: Ofensywa brytyj
wickich. Szalejąca miejscami burza 
śnieżna utrudniała przy tym ogrom­
nie obronę żołnierzom niemieckim. 
Mimo to zadali oni atakującym bol­
szewikom bardzo ciężkie straty . Na 
pewnym tylko wn'Vim odcinku nie­
przyjaciel stracił oprócz wielu jeń­
ców, 6t) zabitych i pewną liczbę ran­
nych, podczas kiedy po stron;e nie­
mieckiej było zaledwie trzech lekko 
rannych.

W innym punkcie południowego 
odcinka niemieckie czołgi pomimo 
wysokiego śniegu, dokonały tego sa­
mego dnia skutecznego wypadu na

ska, która po długim i gruntownym 
przygotowaniu wyruszyła przeciwko 
północno - afrykańskim pozycjom 
wojsk Osi, została zatrzymana, jak śródziemnym 
ofensywa zeszłoroczna, również w re­
jonie El Agheila. Stało się to w na­
stępstwie ciężkich stra t w ludziach I 
materiale oraz rueuuałycii mane­
wrach floty. Oddziały brytyjskie 
szybko były uzupełniane i pośpiesz­
nie zaopatrywane w nowy materia) 
wojenny. Mimo to nie mogły utrzy­
mać inicjatywy w swych rękach.
Wojska Osi przeszły więc do ataku.
Anglicy w tej długotrwałej bitwie

nie osiągnęli swego głównego celu.
Armie niemiecko - włoskie bowiem, 
dzięki zorganizowanemu odwrotowi, 
zostały utrzymane w nienaruszonej 
sile. S traty  tych wojsk ograniczyły 
się do minimum. W międzyczasie 
również sytuacja wojenna na Morzu 

kształtowała się coraz
pomyślniej dla Osi, dzięki czemu woj­
ska, walczące w Afryce Północnej, 
mogły otrzymywać regularne posiłki 
z Wioch.

W dniu 21 stycznia oddziały zmo­
toryzowane i pancerne niemiecko - 
włoskie wyruszyły do przeciwuderże­
nią z rejonu El Agheila. Oddziały te 
posuwały się wzdłuż Via Balbia na 
Agedabię a ścieżkami pustynnymi na 
El Haseiat. Silne jednostki

S i n g a p u r  w p ł o m i e n i a c h
Japończycy opanowali całe Borneo

TOKIO, 5. 2. — Jak donosi ko-1 8000 ton, uciekający z tego miasta 
respondent wojenny dziennika „Asahi I w kierunku południowym.
Szimbun“, od wtorku rano S ingapur, TOKIO, 5. 2. — Jak  wynika z do> 
plonie w kilku punktach. Samoloty 
wywiadowcze stwierdziły, że drogi 
mostowe pomiędzy Johur Bahru a
Singapurem ulegają coraz większe­
mu zniszczeniu. Mosty te wysadzone 
przez nieprzyjaciela, miały początko­
wo przerwy szerokości 20 metrów, 
obecnie zaś rozszerzyły się do 40 
metrów.

W porcie wojennym SingapUru nie 
widać już ani jednego okrętu wojen­
nego. Natomiast na południe od te j

Matsza,ek Goe,II,S W Rzpe

niesienia agencji Domei z Johur 
Bahru, wojska japońskie czynią dal­
sze przygotowania do generalnego 
ataku na Singapur. Mieszkańcy Jo­
hur Bahru na skutek zarządzef ja ­
pońskich władz wojsk< wych rozpo­
częli ewakuację tej miejscowości, u- 
dając się w bezpieczniejsze okoPce.

SZTOKHOLM, 5. 2. — Władze 
wojskowe w Indiach Holenderskich

bojowych i 20—25 transportowców.
TOKIO, 6. 2 .— Bombowce ma­

rynarki japońskiej zatopiły na po-

Brak motorów i pilotów
Pesym istyczne wynurzenia min. Knoxa

RZYM, 5 2. — Marszałek Rzeszy 
Goering, który w dniu 2 lutego w 
drodze powrotnej z Sycylii przybył 

iudnie~od Singapuru w'”cieśninie Ban- ponownie do Rzymu, złożył wizytę 
ka nieprzyjacielski okręt pojemności następcy tronu księciu Umberto.

Następnie marsz. Goering przyjął 
szefa sztabu generalnegj hr. Caval- 
lero i odbył z nim konferencję na 
tem aty wojskowe. Po południu marsz, 
udał się do Mussoliniego i odbył z 
nim ponownie dłuższą rozmowę.

przyznają, że działalność nieprzyja­
cielskiego lotnictwa był; bardzo in­
tensywną. 26 japońskich bombowców ! 
pod silną osłoną myśliwską dokona- | 
ło ataku na lotniska w Surabaja, 1 
Malang i Madioel, oraz na miejsco- j 
wość Magetan, gdzie wyrządzono 
znaczne szkody oraz zraniono ciężko 
kilka osób. Ponadto zaatakowano 
bcmbami i ostrzeliwano z karabinów 
maszynowych port Rembang.

TOKIO, 5. 2, — Jak donosi radio­
stacja tokijska, prawie cała wyspa 
Borneo znajduje się w rękach Japonii. 
Wszystkie lotniska znalazły się pod 
kontrolą Japończyków.

skie, stawiające opór zostały szybka 
złamane. Ofensywa Osi szła w kie­
runku północnym i wschodnim. Obsa­
dzono miejscowość Antelat i osią­
gnięto Sollun oraz Mussus a po 10 
dniach walki zajęto Benghasi i pod­
jęto atak w Dżebel, idący w kierun­
ku El Mechil.

Równocześnie z tymi wypadkami, 
rozgrywającymi się na lądzie, rów­
nież na morzu sytuacja przeciwnika 
pogorszyła się znacznie. „Barham“ 
spoczął na dnie morskim, jak to  
przyznała admiralicja brytyjska. O- 
kręty bojowe „Valiant“ i „Królowa 
Elżbieta“ znajdują się w stanie cięż­
kich uszkodzeń w porcie Aleksan­
drii. W ciągu jednego tylko tygodnia 

brytyj- lotnictwo włoskie zatopiło jeden krą­
żownik oraz ciężko uszkodziło co naj­
mniej dwa krążowniki i jeden kontr» 
torpedowiec angielski.

O panowaniu na Morzu Śródziem­
nym, szczupłym obszarze morskim, 
decyduje nie flota, lecz zdolność ma­
newrowania i przebojowość sił po­
wietrznych. Lotnictwo Osi dysponu­
je dziś w tym rejonie taką przewagą, 
którą trudno mu będzie odebrać. Je ­
dnym z najbardziej bezpośrednich 
skutków tej przewagi jest energicz­
na i nieprzerwana akcja wypadowa 
przeciwko Malcie, która niewątpliwie 
wpłynie na całokształt sytuacji W  
środkowej części Morza Śródziemne­
go-

------------o------------

Zwiastuny wiosny
JEROZOLIMA, 5. 2. -  W po­

łowie stycznia przeleciały nad Je­
rozolimą sznury ptaków przelotnych, 
kierujące się ku północy. Na pod­
stawie powyższego wnoszą, iż W 
roku bieżącym należy się spodzie­
wać wczesnej wiosny.

SZTOKHOLM, 5. 2. — Minister 
marynarki Stanów Zjednoczonych 
^nox złożył w poniedziałek na posie­
dzeniu jednej z komisji Kongresu 
•prawozdanie na temat sytuacji wo- 
3®nnej i możliwości zbrojeniowych. 
“&k donosi Reuter, m inister Knox, 
^asadniając  swoje przedłożenie bu­
dżetowe, przewidujące na m arynar­kę przeszło 16 miliardów dolarów, 
tw ierdził, że sytuacja wojenna na 

oceanach jest krytyczna. 
Produkcja materiałów wojennych 
oświadczył dalej Knox — napoty- 

** na trudności z powodu braku od­

powiednich maszyn. Najwięcej trud­
ności napotyka produkcja motorów 
lotniczych, najpierw, bo wytwarzamy 
daleko więcej kadłubów samoloto­
wych niż motorów, powtóre: zdarza­
ją  się bardzo ważne braki w dziedzi­
nie przygotowania personelu do pra- Laurenzo 
cy nocnej. M arynarka walczy z n a j - ; Van Zyl, 
większymi trudnościami usiłując do­
brać odpowiednie siły robocze. O ile 
chodzi o dostarczenie w krótkim cza­
sie odpowiednich pilotów do wypro­
dukowanych maszyn, to również nie 
można liczyć na zbyt szybkie rezul­
taty.

Sensacyjny wniosek  
afrykańskiego senatora

RZYM, 5. 2. — Włoska agencja 
prasowa Stefani, dowiaduje się z 

Marquez, jakoby senator 
członek partii Herenke w 

senacie południowo-afrykańskim. miał 
złożyć wniosek w sprawie oderwa­
nia się Afryki południowej od Impe- 

, rium Brytyjskiego, domagając się 
równocześnie „utworzenia samodziel­
nej republiki południowo - afrykań- 

I «klej.

Gospodarcze zdobycze Japończyków
Za s o b y  kruszców i p ro d u k tó w  rolnych

TOKIO, 5. 2. — W parlamencie
japońskim kierownik biura planowa­
nia zdał po raz pierwszy sprawę z go­
spodarczej i technicznej produkcji w 
ostatnio okupowanych przez Japoń­
czyków okręgach.

Na Filipinach wynosiło wydobycie 
rudy żelaznej w r. 1939 około 700.000 
ton, chromu 102.000 t. Zapasy pokła­
dów obliczane są na 10  milionów ton. 
Wydobycie miedzi było skromne, choć

derskich wydobyto bauksytu w flofel
230.000 t. Pokłady tego surowca, je­
dynie na wyspach Bintang, oblicza­
ne są na 30 milionów. Na wyspie 
Borneo pokłady rudy żelaznej oce­
niono na 250 milionów t., na Celebes 
na 700 milionów, na Sumatra 10 mi­
lionów ton. Wydobycie ropy wynosi­
ło 8 milionów t., a węgla na Suma­
trze 1.2 mil., zaś na Borneo 650.000 
ton. Pokłady węgla w Indiach Holen-

pokłady tego kruszcu oblicza się na j derskich oszacowano na 200 milonów
1 ton. Znaczne jest także wydobycie 

gumy (322.000 t~), wolframu (5.000 
ton), cyny ( 6.100 t.) .

Należy tu ta j wspomnieć tak ie  o 
produktach rolniczych jak kukury­
dza (1.9 mil. t.) , olej palmcwy (270

5 milionów t. Produkcja manganu 
wynosiła w 1938 r. 19.000 t. Konopi 
manilskich wyprodukowano w 1938 
roku 1.5 milionów bal.

Na Malajach wynosiła w r. 1939 
produkcja cyny 82.000 t. a rudy że-P *  '» - J M  "  v ‘ — « --------------' -------    '  ' -------- •» *

laznej 194.000 U W Indiach Holen / tysięcy t.) , cukier (1.4 mil. U),



„ G A Z E T A  L W O W S K A " 5-go lutego 1911

S z y b k i e  z m o t o r y z o w a n e  k o lu m n y  p a n c e rn e
Niszczyc elska broń Nierr iec w  w olnie wijiólczesnej

Bzybka a zwłaszcza zaskakująca 
akc ja je s t warunkiem powodzenia 
m ilitarnego. Toteż od wieków uray- 
■ły strategów  i wynalazców siliły się 
nad tym , aby wymyślić środki umoż­
liw iające szybkość ruchów i kroków , 
ofensywnych.

Aż do pierwszej wojny światowej 
Uosobieniem tej szybkości była kaw a­
leria, głównie zaś ciężka kaw aleria 
opancerzona, k tó ra  do XVII wieku 
była decydującym czynnikiem ro z - : 
praw y zbrojnej. Je j niewrażliwość na j 
działanie nieprzyjacielskiej broni i

przeciw ich nieprzyjaciołom, by pod­
ję tą  walkę wyzwoleńczą doprowadzić 
do rychłego ukończenia. Musiały one 
przecież — aby się wyzwolić — po­
konać licznych swych przeciwników 
tak szybko, aby jeden drugiem u nie 
zdążył przyjść z pomocą, środkiem  
tym  to — broń pancerna, broń, któ­
rej skuteczność jeszcze z początkiem 
wojny obecnej lekceważono niemial 
powszechnie, wykluczając możność 
je j użycia w większych zespołach.

Wiemy, że krótki czas trw ania 
kam panii w pierwszym rzędzie przy-

Jej rozpęd umożliwiały je j pojawiać pisać należy użyciu tej szybkiej bro- 
aię na decydujących odcinkach fron- ni. Na zachodzie trw ała  kam pania 
tu  w momentach o rozstrzygającym  przeciw Holandii, Belgii, F rancji 6 
znaczeniu. Z czasem jednak skutecz- j tygodni, na Bałkanie pokonanie Ju- 
ność broni palnej sprowadziła zmia- gosławii zajęło 12 dni a w ciągu dal- 
ny, bo potrzebny do ochrony przed szych 20 dni rozstrzygnięto losy Gre- 
■trzałami nowszej broni pancerz mu- i cji. Jeżeli obecnie najniebezpieczniej- 
aialby być gruby, byłby więc za c ięż -1 szy z wszystkich przeciwników po 4- 

I Hf ~  miesiącach walki jest definitywnie
pokonany, to jest to zasługa szybkiej 
broni, k tóra spec!alnie w tej kam pa­
nii, wobec rozległych przestrzeni, s ta ­
nowi warunek powodzenia.

Oddziały broni pancernej — od­
działy czołgów, stanow ią stalowe 

k tóra łamie nieprzyja- 
przedziera się przez li-

ld i krępujący ruchy jeźdźcy. Toteż
kaw aleria odłożyła swe pancerze a 
pozostała tylko przy funkcjach wy­
m agających szybkości. W bitwach 
ks. Eugeniusza, F ryderyka W ielkie­
go i Napoleona, mimo braku pance­
rzy , spełniała ona decydujące zada­
nie. Gdy jed ak s ta re  stemplówki, ła- j  czoło arm ii, 
dowane z przodu, zamieniono na ka-1 cielaki opór,
raoiny kilkostrzałowe, rola kawale­
rii spadla jeszcze więcej. Z chwilą 
gaś wynalezienia i zastosowania ka­
rabinów maszynowych, trzeba było 
konnicę w ogóle wycofać z pola b i - ' 
tw y. W m iarę mechanizacji broni 
również irifanterzysta musiał chro- 1 
nić się do rowów strzeleckich, z k tó - 1 
rych dopiero, po uprzednim p rzy g o -! 
towaniu akcji, szedł do ataku. Prow a­
dzenie wojny nabrało odtąd p rzew ie-; 
kłości. W dobrze ufortyfikowanych 1 
pozycjach siedzieli żołnierze stron ‘ 
wojujących i ostrzeliwali się, unika­
jąc  zbytniego wychylania się poza ' 
Wały ochronne.

1 ten to moment sta ł się m oty­
wem do wynalezienia nowej, szybkiej 
broni. A nglia i F rancja zbudowały 
opancerzony i uzbrojony wóz bojowy, 
k tóry  posuwał się na szynach i dzię­
ki temu użyty być mógł również na 
niedogodnych terenach. Te „tanki“ 
były odporne na kule karabinów m a­
szynowych i dlatego mogły torować 
piechocie drogę do okopów przeciw­
nika. Przyznać trzeba, że spełniły 
rwe zadanie. Ale — „tanki“ były ty l­
ko bronią pomocniczą dla piechoty. 
Szybkość ich przecież nie przewyż­
szała szybkości piechura w marszu.

Dopiero Niemcy uczyniły z tej 
broni samodzielną jednostkę bojową. 
Niemcy po wojnie światowej były 
niejako tw ierdzą, otoczoną zewsząd 
nieprzyjaciółmi. Aby wydostać się 
S tej m atni, musiały wymyślić środ­
ki umożliwiające im szybką akcję

nie i wdziera w środek pozycji nie­
przyjacielskich, torując drogę innym 
częściom wojsk. Szybkie jednostki 
pancerne spotykam y też we w szyst­
kich oddziałach wojsk. Obok czołgów 
działają inne rodzaje broni, która 
wszakże również jest transportow a­
na na częściowo lub całkowicie opan­
cerzonych a w każdym razie zmoto­
ryzowanych wozach. Strzelcy posu­
w ają się w ślad za czołgami, uzupeł­
n ia ją  i rozszerzają sukces a raz zdo­
byty punkt trzym ają w swym ręku. 
Zmotoryzowani strzelcy są szczegól­
nie zwinnym oddziałem, nadającym  
się do wielorakich samodzielnych za 
dań. Przerzucane na autach pancer­
nych oddziały strzelców współdziała­
ją  z kolumnami czołgów. A rtyleria 
przygotow uje sytuację do ataku, to ­
warzyszy akcji we wszystkich je j fa ­

zach, działając często z otw artych
pozycji polowych. Saperzy i oddziały 
wywiadowcze są uzupełnieniem od­
działów pancernych, jednoczonych w 
dywizje pancerne. Dwie lub trzy  dy­
wizje stanow ią korpus pancerny. 
Korpusy łączą się w armie. Z dotąd 
nieznanym rozmachem przebijają się 
oddziały pancerne przez n ieprzyja­
ciela i rozgryw ają bitwy niszczyciel­
skie, o jakich św iat nie słyszał.

------------------- o , - ............

Budżet Japonii
TOKIO, 5. 2. — Izba poselska 

uchwaliła we wtorek jednogłośnie 
projekt budżetu na rok 1942— 1943 | 
w ogólnej wysokości 8,7 miliardów ¡' dzie

P rz y  k io s k u  w. gazetam i
1’od tym tytułem  dr 

Z artykułów zasługując 
czem poglądy w nich v 
stanowiskiem  ..Ci. L ”.

STRATEGIC Utć PLA/\ÓW
..U N ITE D  STATES NEWS**, cza­

sopism o zw ykle dobrze poinform ow a­
ne o kulisach  w asz>ntrońskie j polity- 
ki. zasiana wta wic nad planarni s lra -
teHirziiymi HooseVella:

Prezydent Roosevelt pracuje w tej 
chwili nad zupełną reorganizacją a- 
p a ra tu  wojskowego USA. Utworzo­
nych będzie 5 nowych dowództw dla 
s tre fy : Hawai, Alaski, Panam y i
wysp Karaibskich, dla wschodniego 
i zachodniego wybrzeża Ameryki. — 
W tych zamiar;*.'*! uwzględnione bę- 

doświadczenie, nabyte z klęski,
jenów. I poniesionej przez USA pod Pearl

Marsz. Antonescu czci m ę s t w o
dw u  bohaterskich brygad rum uńskich

BUKARESZT, 5. 2. — O statnio 
wydane dwa rozkazy dzienne marsz. 
Antonescu do arm ii rum uńskiej pod­
kreślały bohaterskie walki oddziałów 
rumuńskich zwłaszcza na Krymie. 
W toku operacji w rejonie Sew asto­
pola w dniach od 17—21 grudnia 
1941, brygada rum uńska zdobyła mi­
mo zaciętego oporu nieprzyjacielskie­
go trzy  miejscowości i u trzym ała je.

W walkach pod Teodozją w czasie 
od 6— 20 stycznia udało się innej bry­

gadzie rum uńskiej dzięki przyśpie­
szonemu marszowi, dokonanemu 
wśród bardzo trudnych warunków, 
powstrzym ać nieprzyjaciela, u trzy ­
mać zdobyte pozycje mimo ich obro­
ny przy udziale czołgów i zadać nie-1 
przyjacielowi dotkliwe s tra ty .

Imieniem ojczyzny i króla m a rsz .! 
Antonescu wyraził obu jednostkom 1 
podziękowanie i staw ił ja  za wzór 
męstwa.

Kutiitra angielska n!e smakuje Am erykanom
N a r z e k a ją  też  na brak  k o m to r lu

SZTOKHOLM, 6. 2. — Dzienniki na urządzeniam i koszar angielskich, 
londyńskie przynoszą obecnie spra- { bowiem nie ma w nich kom fortu jaki 
wozdania na tem at przyjazdu wojsk istniał w koszarach północno - ame- 
Stanów Zjed oczonych do jednego j  rykańskich. Nie lepiej również przed-i 
z portów północno - irlandzkich. Jak ! staw ia się spraw a zaprowiantow ania,
wynika z zamieszczonych spraw o­
zdań, większość żołnierzy am erykań­
skich, pochodzących przeważnie z za­
chodnich Stanów, nie je s t zachwyco-

Jak żj]ą  dyplomaci w  K u ;b y sz e w ie
R ew elac je  ja p o ń sk ie g o  kur iera

CHARBTN, 5. 2. — Japoński ku- | 
rier dyplomatyczny Meyata, k tó r y . 
opuścił siedzibę rządu sowieckiego w 
Kujbyszewie i przybył do Charbina, 
oświadczył, jakoby wzdłuż centralnej 
linii kolei syberyjskiej leżały olbrzy­
mie ilości ciężkich i bardzo wielkich 
maszyn, które władze sowieckie spro­
wadziły z ukraińskiego okręgu prze­
mysłowego w związku z wycofywa­
niem się wojsk sowieckich z Ukrainy.

Bolszewicy nie znaleźli dotychczas 
czasu, aby maszyny te zmontować, 
względnie w jakiś sposób zabezpie­
czyć. Wspomniany kurier japoński 
inform uje ponadto, jakoby członkowie 
am basad państw  obcych w Kujby­
szewie musieli się ograniczać do na j­
prym itywniejszych warunków życia, 
bowiem sprowadzanie artykułów  
żywnościowych należy do zagadnień 
niezwykle trudnych.

przy czym potrawy przyrządzane 
przez kucharzy angielskich nie sm a­
kują żołnierzom Stanów Zjednoczo­
nych.

------------o---- *-------

Milionowy przemyt 
nie uda! się

HSINGKING, !>. 2. — Agencja 
.K oku tsu“ donosi o aresztow aniu 
kilkuset osób, które na zlecenie pew­
nego wrogiego mocarstwa usiłowały 
przeszmuglować przez tereny konce­
syjne w Tientsinie i Szanghaju do 
Stanów Zjednoczonych złoto wartości 
10 milionów jen. O rgan ' acja prze­
mytnicza rozgałęzion." w całym kraju, 
s ta ła  pod wodzą Czenszticzena, a re ­
sztowanego jeszcze w październiku w 
lisingkingu.

okujemy artykuły czy t e ł  wylątB
v naszym zdaniem na uwagę, przy* 
yrażane nie muszą pokrywać się *•

H arbour i na innych odcinkach fron* 
tu  dalekowschodniego. Nie ma w hi* 
storii wypadku, w którym  by dowód* 
cy arm ii i floty do tego stopnia ni* 
docenili przeciwnika, jak to odpowii* 
dzialni mężowie stanu  uczynili *  
stosunku do Japonii. A m eryka w gra* 
nicach swych możliwości tylko moi* 
pomóc Indiom Holenderskim i Austra* 
lii i dalszy m aterial dla poparci* 
Chin Czang-K ai-Szeka posyłać.

Roosevelt widocznie nie wyobraź* 
sobie dotąd, w jaki sposób USA 
kiedyś wystąpić będą mogły ofensyW* 
ni< przeciw Japonii. Wpływowe daW* 
niej sfery m arynarki są zdania, i* 
przy pomocy kombinowan. wojskowo; 
m arynarskich operacji należy Japonii 
odbierać wyspę po wysp e, aby zdo* 
być bazę dla ofensywy. Lotnicy n i' 
tem iast, którzy po katastro fie  flot/ 
pod Pearl H arbour cieszą się wyjąt" 
kowym zaufaniem  prezydenta, do“ 
m agają się jak najściślejszej współ' 
pracy z Czang-K aj-Szekiein, aby n* 
kontynencie azjatycki , w Chinacbf 
zdobyć użyteczne bazy operacyjne dl* 
akcji lotnictwa pr eciw wyspom j*' 
pońskim.

Na razie, suponuje pismo, zwięk* 
szona ma być pomoc dla SowietóWi 
a wojska am erykańskie wysłane d® 
Anglii, A fryki Północnej i na Bliski 
Wschód, aby tu ta j, wespół ** 
swymi aliantam i, przeciwdziała* 
ofensywie arm ii niemieckiej. Chód** 
tedy o akcję defensywną, omówii-nł 
i ustaloną przez Rousevelta i Cbuf* 
chilla.

---------------o-------------- -

Katastrofa na szosie
MIECHÓW, 6 2. — Na szo«M

pod Słomnikami wydarzyła się on*” 
gdaj katastro fa, która tylko szczęść* 
wym zbiegiem okoliczności nie po* 
ciągnęła za sobą ofiar w ludziach.

Samochód ciężarowy, firm y p f f4 
w atnej ze S tarachowic, naladowafl/ 
węglem wpadł do rowu. Oprócz ki** 
rowcy samochodem — jechało 4 
biety i 3 mężczyzn. Dzięki szczęść 
wemu zbiegowi okoliczności, zarówfl* 
pasażerowie jak i szofer nie ponie^ 
poważniejszych obrażeń. Samuchó* 
uległ częściowemu uszkodzeniu.

Pokrótce
Żydom bu'ii ti tk iiu  nie wolno

n ieruchom o icl z w>j«jikiem p rzedn ro .ów  d *  
ł ip y th  celom m ieszkaniow ym  lub zaw ód* 
wym.

fcjdzl w Ituiniinll przy re je s tra c ji Ich m*
jijlku zaia ili 471 obiektów  w artości pól mili*C 
da lei. Oulszyeh 2UU w ypadków  je st prf®** 
m olem badań

W A natolii zaobserw ow ano trz ę s ie n ie  
mi w okolicy iniaa»ta Lłurdur.

Śladami Scypiona Afrykańskiego
II. | dywizją wioską Arlete. W edług Reutera woj

18 listopada wszczął się ruch na pozycjach eka sprzymierzone zostały zaskoczone. Forma 
angielskich. Setki bombowców ruszyły do a ta- eje generala Rommla bowiem były rozciągnię- 
ku. W pół godziny później eskadra krążowni- j te  na dużej przestrzeni. W środę wieczorem 
ków otworzyła ogień na przełęcz H alfaya. Naczelna Komenda VIII. arm ii zakomuniko- 
W rzęsistym  de-
izezu przekraczały *  '  ....................
brygady pancerne 
granicę. Przypadło 
Im w udziale głów 
ne zadanie: prze­
drzeć się na po­
łudnie od Sidi 0- 
m ar, okrążyć To­
bruk, połączyć się 
z tam tejszą załogą 
1- odciąć odwrót 
■wojskom niemiec- 
ko-włoskim. Napór 
w kierunku wy 
brzeża miał nie 
p rzyjaciela wyni 

• siczyć ostatecznie 
Za oddziałami pan 
eem ym i postępo 
Wała piechota im 
peria lna, oddziały 
południowo - a fry ­
kańskie, nowoze- f§ 
landzkie, austra lij-  f;
•kie 1 indyjskie. %
Zadaniem tych od­
działów było: za-  C E N E H A L  r o m m e l  p r z y j m o w a ł  w a i . k r  t a m .  g d z i e  m u  j .\ W Y D A N O "
atakow ać od południa i zdobywając kolejne 
fo rty fikacje dotrzeć do H alfaya i maszerować 
W stronę Tobruku.

Dzień 18 listopada przeszedł bez większych 
walk. Wieczorem oddziały brytyjskie zdobyły 
pozycje na południe od linii Sidi O m v  -E l Oob; 

19 listopada nastąpił pierwszy kontakt 2

wała, że wzięto El-Gobi, Sidi Rezegh oraz i> 
obsadzono ptfzycje na 16 kilom etrach na 
południowy wschód od Tobruku.

20 listopada walka zaczyna się na dobre 
Wczesnym rankiem  w obrębie F ard ia Gambut 
>drzueono na wschód atakujące nienreckie od­

działy panceine. Tego Bornego dnia po południu i

koło Sidi Rezegh „rozproszono w kierunku 
wschodnim z ciężkimi s tra tam i dla wojsk Osi 
jedną niemiecką dywizję pancerną”. W okolicy 
Capuzzo odbywa się .,okrążenie w mniejszym 
łty lu”. Reasum ując to wszystko, kom unikat 
Iłeutera z Caiio ogłasza: „Nasz szybki 1 ’arsz 
naprzód przeciął niemieckie siły pancerne na 
dwie części, z których jedna, większa, znajduje 
się w okolicy Capuzzo i Gam but — m niejsza i 
część na południe od Tobruku. W ojska b ry ty j­
skie wiodą obecnie walkę z obydwoma nie­
mieckimi dywizjami pancernym i; będzie to 
wielkim szczęściem dla nich, jeśli im się uda 1 
przełamać się. S tra ty  sił Osi są trzy razy więk- ■ 
sze niż s tra ty  brytyjskie. Do dziś, to znaczy 
do czw artku rano, Niemcy stracili trzecią 
część, a do wieczora połowę swoich czołgów. 
Ogólna liczba otoczonych obliczana je s t na
10.000 ludzi”.

W dniu 21 speaker z Cairo podaje: „walka 
podjęta w czasie mgły porannej osiągnęła 
punkt szczytowy w piątek po południu i pro­
wadzona jest nadal w pomyślnych w arunkach”. 
A tymczasem R euter uzupełnia: „Niemcy wal­
czą na północ od Sidi Rezegh, s ta ra jąc  się 
orzedzeć na zachód”. 22 listopada komunikat 
z Cairo: „Idziemy naprzód niszczyć czołgi nie­
przyjacielskie... Rommel podejmuje rozpaczli­
we wysiłki, aby uwolnić swoje okrążone od­
działy. Poprzez szpalty  prasy angielskiej i a- 
m erykańskiej Idzie wielka wrzawa. „Tim es” 
oorównuje sytuację Niemców do „osy złapanej 
w sieć pajęczą” i pisze: „nie ma już niebez­
pieczeństwa. gdyż w róg je s t osaczony. N ie­
szczęsna osa walczy już tylko o swoje życie”. 
Tytuły gazet brzm ią: „Osaczenie arm ii Osi”, 
Brytyjczycy prą naprzód”. K om entator woj­
skowy R eutera generał H ubert Gough zwraca 
uwagę, że „słowo — zwycięstwo — nie jest 
może jeszcze n a  m iejscu” , gdyż prawdopodo­
bnie je s z c z e  z a  w cześn ie  n a  obliczanie zdo­
byczy.

Czy Anglicy osiągnęli istotnie nowa Wa­

tę rl 00 ? Czy generał Rommel Został istotnla 
zwyciężony bez walki jedynie dzięki przewa* 
dze n ieprzyjaciela? Czy istotnie m yślał o* 
Jedynie o ratow aniu swoich niedobitków prze* 
wycofanie ich wąskim korytarzem  koło Tobru' 
ku na zachód, aby w jakim ś Dżebel Achdaf 
zetrzeć się znowu z niezwyciężonymi oddzi»* 
łami bryty jsk im i?

Generał Rommel posiada chłodną rozwagi 
i żelazne nerwy. Przyjm ował walkę tam , gdzi* 
mu ją  wydano, nie oglądając się trwożnie do* 
kola, lecz idąc za przykładem dawnych wodzów 
rycerstw a, którzy w niebezpieczeństwie rzucać 
swój sz tandar pod nogi nieprzyjaciela, i z** 
chęcałi swoje oddziały do tym  większego m e  
stw a, do odbicia rzuconych sztandarów .

Oczywiście że byłby zgubiony, gdyby ^  
początku wraz ze swoją arm ią nie zaryzykO* 
wał wszystkiego — za wszystko, aby zwycie 
żyć. W każdym razie nie liczył się z tym, 
zniszczy nieprzyjaciela. Sądził, że uda mu 
nieprzyjaciela zdezorientować, a w konfiekwert* 
cji zadać mu tak wielkie s tra ty , które osłabił 
siłę ciosu i po trafią załam ać ofensywę. Możl** 
we to będzie, o ile Anglicy zostaną zmuszeń* 
do długotrw ałej, przewlekłej walki.

Fomimo przewagi angielskiej Idea 
Rommla m iała pewne szanse powodzenia. N* 
granicy Egiptu  leżała H alfaya, zapora Pf>" 
w strzym ująca przypływ angielski na pusty» '*  
Kiedy atak  nieprzyjacielki spotkał się z opo­
rem i pozostał nierozstrzygnięty , posiłki dl* 
nieprzyjaciela trudniej było dostarczyć n** 
dla sił własnych. A zanim Anglicy mogli 
leźć odpowiednie połączenia, mógł gen. Rom»1®* 
swobodnie operować na te j linii. W ten spo»ól> 
zdecydował się on skupić walkę w czworobo* 
ku znm\ kniaeym tereny Tobruku, Sollum, Sio* 
Om ar i El Gobi. Walki w czasie burz piask** 
wych i rzęsistego deszczu były ciężkie. Gen* 
Rommel wyzyskał jednak wszystkie moili^® 
korzyści,

{Dokończenie nastąpi!
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Z  D N I A
DZIS ZACIEM NIAMY:

POCZĄTEK 17.40 KONIEC 8.10

^ n ’o s k i  o  o d s z k o d o w a n i e   ̂
w o j e n n e  z o k r ę g u  G a l  c j i  

f l i e  s ą  u w z g l ę d n i a n e  j
^  |tp )  R''.:;d Gen. Gub. (Główny 

>azi8ł A dm inistracji W ewnętrz- 
, Urząd Szkód W ojennych) po- 
aJe do wiadomości, że ostatnim i 
zasy Jq ( j|¿wneg0 W ydziału Admi- 

głjk * jP̂  W ew nętrznej — Urzędu 
a Wojennych, napłynęły liczne 

*»n -° 0 zw rot rzeczowych szkód
° ^ nnych w Okręgu Galicji, |

N agrodzenie tego rodzaju szkód 
dni ês t n 'em °£liwe, ponieważ

rozporządzenie o odszkodowa- ¡ 
?-a rzeczowe szkodv w Gen. Gub.

* an,a 7 s ie r p n ia  1941 r. (Dz. Rozp.
J- h’r. 77 s tr . 4 (¡3 ) nie obejmuje

^ , ręgu Galicji. To sa;no dotyczy 
eJScowości, które w czasie wyda- 

la rozporządzenia (7 sierpnia 1941 
na]eżaty do okręgu Galicji, lecz 

f  ‘«Jiej zostały włączone do okręgu 
^akowskiego. Złożone wnionki nie 

J  zatem podstawy praw nej i ja ­
s k ie  nie mogą być rozpatryw ane.
1 owyższe oświadczenie — w celu 

^oszczędzenia czasu i pracy — jest 
®razem odmownym załatwieniem 
szeikich złożonych wniosków z wy- 

wymienionych obszarów.
Przesłane dokumenty i załączniki 

t r zyrnają wnioskodawcy bez wezwań.

W i e c z o r y  m u z y k i  
-  r e l i g i j n e j  w  K a l e d r z e  
y t m i a ń s k i e j

. (j) S taraniem  Polskiego Komite-
Opiekuńczego począwszy od przy- 

niedzieli w Katedrze Oriniań- 
_*lej odbywać się będą o godz. 6 ej 

Południu wieczory muzyki religij- 
®J. a więc utworów klasycznej mu- 

t *^1 kościelnej przy udziale najwy- 
>tniej SzyCh zespołów śpiewaczych i 
°hstów lwowskich.

. pochód powstały z dobrowolnych 
®tków przeznacza ł’. K. O. na cele 

Pomocy bezrobotnym polskim  arty ­
stom.

Z n a l e z i o n o  w  I r a m w a j a c h

(z) W okresie od 21-go do 31-go 
•tycznia znaleziono w tram w a jac h ! 
JJastępujijce przedm ioty: 7 zarękaw- 

2 portm onetki, 5 kluczy, 6 ka- 
i° szy. 3 teczki, 3 torebki, 2 rękawicz- 

,’ plecak, partfel, papierośnicę, le- 
•rtym ację, pieniądze i szereg drob­
nych przedmiotów.
. Z nalez ione  przedmioty można ode- 
"r*ć w biurze ruchu ul. Wulecka 2
*  íodz. od 8.3U do 16.30.

Gdzie m is szka fa  babcia
gdy b y ła  narzeczoną?

(tp) Stwierdzono, że badanie włas> nach, które zmieniały miejsce pobytu, 
nej geneotogii znajduje się w większo- Jak wiadomo, ślubu udziela pro­
ści polskich rodzin w stanie zupeinego boszcz parafii narzeczonej, ale skąd 
zaniedbania. Wiauomo może ja* na- pewność, gdzie mieszkała babcia, 
zywal się dziadek, jak babcia, mało gdy była narzeczoną? Posiadając 
kto jednak posiada zapiski, skąd metryki urodzin dziadków, dowiadu- 
pochodzili jego pradziadkowie i gdzie jemy się nazwisk pradziadków, ale 
biali ślub. Jak więc udowodn ć, że szczegóły z życia tych przodków są 
w żyłach tych przodków płynęła czy-

ju i  zbyt liczne, by Je moina spa­
miętać. Celem utrzymania przejrzy­
stości tabełi zapiski powinny zawie­
rać tylko nazwiska i im.ona osób, 
icłi datę i miejsce urodzenia, datę i 
miejsce ewentualnej śmierci, wyzna­
nie, zawód, wspólnie zaś dla każdego 
małżeństwa datę i miejsce ślubu.

Lwów à la minute

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
(j)  Kol<*d*y: <S-letniściel. P r ie ra io n «  dz iw i poczęły wzywać po­

ja n  P y rko  i no<>. Na krzyk wliicitli <lo »»«»znaniu loku-

sta krew aryjska ? W czasach współ­
czesnych wywyższanie się ponad bliź­
nich dlatego, że można się pieczęto­
wać jakimś herbem, nie powinno i r m  ,VIN, m ?  <j) Koledzy: 
mieć miejsca. Kto jednak może J*" PyrM» I
n r z e f ł s t a u i i i  m p t r v l r i  !o S lelau  Szuw ala postanow ili w dn iu  w, ro i a j- to iny  U-goi dom u. k tó i«  zdołali pożar uKasii.
 ̂ ł  * , ysazują^e Ul oulai1 jak iś k o .Z js iny  inlcres. ale ju ż ;  i Oi<ai '»oiiego 7-K-inuKo Janka Mank« laopa-
Oezspomie, ze Od wielu pokoleń mc. jak  zazw yczaj, w re s tau rac ji, lecz w i trzyl w ezwany lekarz  Pono.owia.
wszyscy członkowie jego rodz.ny PO w au tjlll niicM kaniu p. P yrko  pi iy  ulicy * p n 7 o v l t> — 0 ulic Cródec-
b y l i  członkami t?minv c h r y p k i  i - .ń -  H olylliecklej 3. W czasi« p .ja l jk i  w ynikło i U Ł K i Ł N I Ł  k ir j  i K .n o sza  Olowackie- f . . , gminj cnrzescij.in d ioone  m e, o iosunuen i« . k iore  doprw w adz.lo POJAZDÓW »an:ochod cK żarow y
SKiej, OaCZUwa na pewno znaczne w konsekw encji do bojki. W krótce z o ra ło  ' w jechał na woz. ws».uuk
Osobiste zadowolenie I «ilumoiowan« m ie ttk an K . ■ na , lacu lioju czrgo ule^ł on kom pletnem u rozbiciu. Wożni-

K a ż d v  r r t o w i p k  n ra tin r ln  r lw n io  legl tl<i*ko po .zw ankow any p. Hyrka. kolega . ca. J i- le tm  l-.Oir I ,« » « , doznał onółuych po- zuy cztowieK posiana awoje j ,.K0 w ido .zm e rów nież d la uprzejm ego re- [ U uczeń ciała i ran  (łączonych ({Iowy. lJo u- 
roazicow, czworo dziadków, 16 pra- wanżu. uloz>i SI«; obok nieyto. Zastał ich tak i dzieleniu p ie rw sse j pomocy przyb>I) leka iz  
dziadków itd. Nawiasem mówiąc obydw u wezwany le k a i« l '0uo.0Wia. k tó ry  po | Pono ow ia przew iózł La»«ma na kuracje  do
tM p h u  n a , l 7 u r a , . « i n v r t i  „ „ • f j  nałożeniu opa trunków  na l.czne rany lluc io - | dom u.Z Da nauzwyt/.ajnych starań, by ne i oi*;!« obydwu koi.-now. przewiózł ich doi lP 7 n V ł "• ,,0<i k0,a samochodu 
odnaleźć dokumenty odnoszące się Sznitaia ijow»*etbnc«o. I ‘ dosiał sic na placu uii-
do czwartego pokolenia. W poszuki- POŻAR ~ w tJu'“u i,rl> ul- R>’bi,l >• czewskiego »<j*c*»żi>a lat o ko! o Sn. kroreno
Waniach genealogicznych najważ- „i(,ki dflrcł    *“  ................................
ruejsaym jest ociywjscie odna.ezienie mien« Mańko bawiiir sw* wzme-
metryki chrztu ojca lub matki, aby ***» od °«ni* «W» »*r»nkł i po-
dojść po nitce do kłębka. Jeśli ro­
dzice nie żyją, to metryka śmierci, 
oznaczająca wiek zmarłego i ewen­
tualne miejsce pochodzenia, wskażą 
nam pierwszą przesłankę, gdybyśmy 
sami nie znali dokładnie tej daty.
Na pierwsze trudności natrafimy z

tożsam ości do.yi hczas nie zdołano ustalić, 
t .ię ik o  (toiłuczoneno przew iózł wezwany le­
karz  l'okîolowia lia kl m kç chirurtfiram * Szpi­
ta la  Powszechnego, gdzie pi zejeebany suiarU

P r z e g l ą d  s p o r t o w y
Piłkarze niemieccy przegrywają ■ wagi drużyny niemieckiej otrząsają 

ze Szwajcarią *ię Szwajcarzy dopiero w 20 minucie
—  , .......—  .........—  ..-w -......   (j) w  obecności 35.000 widzów | ^  “ ę niemiec-
pewnoscią, chcąc znaleźć metrykę odbyły się na stadionie wiedeńskiego H  P c°Z. l)rzfcn' y
* " * •  — *  r"d , i - * ' . r ™  k « &plłk , nożną między reprezentacją końc ti  jednak Jw ręKac°h ’dosUona.

Szwajcarii i Niem.ec zakończone za- , bramkarza niemieckiego Jahna. 
sluzonym »wycię.twem Szwajcarów Po znuanie boisk inicjalyw“ przecho- 
w stosunku 2:1 (0:0). dli znów do druż „iemie^kiej.

Pierwszy kwadrans gry toczy s ię ! Niespodziewany strzał Dechera w
pod znakiem żywiołowych ataków minucie przynosi tak ba,.dzo
napadu niemieckiego, nie zakonczo- klwa, widownię pierwszy

K r z y w c z y c e  i  D u b ł a n y  
n a  P .  K . O .

Mieszkańcy Uublan pod Lwowem 
złożyli na PKO 508 złotych.

Targ na p lacu  Te c ds r a

Mieszkańcy wsi Krzywczyce pod 
Lwowem złożyli pierwszą ratę zbiór- nych jednak żadnym cyfrowym wy •! punkt *d I a * N iem i ec "uadoi ć nie* trwa 
ki „po kolędzie” na PKO zł 668 gr 50. | nikiem. Spod przygniatającej prze- Jednak dluj{0i bowicin Szwajcarzy

koordynują coraz bardz; ' swe ataki, 
uzyskując wreszcie po kilku bezowoc­
nych próbach wyrównanie ze strzału 

/. x Knapperbergera. Na
(tp) Tłum okutanych w chusty t żując w koszykach cofi, co łudząco , końcem meczu rozgrywa się dramn- 

przekupek i kobiet wiejskich sprze- podobne do ciastka czy piernika, tyczna scena przed zablokowaną 
dających drogocenne jadło i paniuś j  Jest też pełny kosz ,.astionomicz- pi zez cały zespól bramką niemiecką, 
miejskich, które przyniosły garść j nych" łakoci: same gwiazdy i pół- j *  wyniku której atakowany przez’
zlotowych papierków wzamian za j księżyce. kilku napastników Jahn wypuszcza
niezbędną Jarzynę i nabiał. Znać Na placu Teodora można nie tył* | ^ ręki piłkę, którą Kappanbefger 
różnice popytu i podaży. Ludzie j ko zaaprowizować dom w jadło, ale ' powtórnie umieszcza w pięknym sty- 
pizytupują z zimna, zgrabiałymi pal-j i na miejscu posilić się. Tylko dwaj fu w bramce Niemiec. Ogólna opinia 
cami wysupłają grosz z kieszeni, 1 złote kosztuje blaszana miseczka sza- publiczności przyznała jednogłośnie 
unoszą zdobyczny towar do domów; rej zupy. Można mieć i drugie danie: | zasłużony sukces’ piłkarzy szwajcar- 
gospusie wiejskie, zbywszy się pro- garnek, dobrze dla zachowania ciep- skich, którzy zademonstrowali grę 
duktów, przystępują przed odejściem la opatulony, mieści setkę pierogów. na najwyższym europejskim pozio- 
do kupna. Czeka na nie „galanteria“ , Robi im konkurencję blaszanka n a ' mie.
— stolik, na którym jest wszystko, węglach, z której za dwa złote pięć-) Spotkanie to było 190 z rzędu z 
czego dusza zapragnie: igły i nici, dziesiąt groszy można dostać p ra w -jcykiu międzypaństwowych zawodów 
guziki i koronki, nawet spinki do ,dziwego krokieta; zachwalają, że z , niemieckich, a 26 w okresie wojen- 
koszul i spinacze do włosów, to wszy- j mięsem, że gorące. j „ y m . Na ogólną ilość spotkań ro-
stko I potrzebne I kolorowe kusi do | Trzeba żyć. Więc przy mizernym ztgranych w czasie wojny piłkarze 
kupna. Jeszcze by coś dla dzieci. O ] stoliku i worku przekupnie trw ają n;emieccy wygrali 15, przegrali 7, 
cukierki trudno, ale „cukierniczych“ j w mrozie, grzejąc zgrabiałe p tlce nie rozstrzygnęli 4. Ogólny stosunek 
smakołyków wybór duży. Oferują je j nad garnkiem i  popielejącymi wę- bramek przedstawia s<ę 60.^6 nu ko- 
sprzedawcy różnego pokroju, uka- gielkami. rzyść Niemców.

Jubileusz
Taki skromny, na sucho, no 1 e0 

najważnisjsze — bez toastów i mów. 
Ze na sucho — to zrozumiałe: chy* 
ba dość było wody w poprzednich 
czterdziestu dziewięciu telietonaJi, 
wi,jc^aj4c w to i pięćdziesiąty, ju­
bileuszowy. No i wygadał się ten 
na&z Lwów a la minut" chyba tci 
dosyć. Jeśli brak mu było dowcipu, 
to tylko dlatego, że tego artykułu 
pierwszej potrzeby nie dają jeszcze 
w sklepach na kartki żywnościowe 
Kobit zresztą co mógł. trzymając sif 
ściśle zdrowej i pedagogicznej re­
cepty przedwojennego wydawnictw» 
popularnego „Roju": „Nie uczyć — 
bawiąc, nie bawić — nudząc"... Chy* 
ba mu się to udało?

Trzeba sprawiedliwie przyznać, ża 
zainteresowania naszego czcigodnego 
Jubilata były dość wszechstronne 
a erudycja wręcz niespotykana. Oboli 
poważnych rozpraw medycznych 
(„Wścieklizna". „Tytus") i kulinarno* 
gastronomicznych („Kapusta“, „Bal 
kartoflany”, „Tani przepis“, „Po­
wrót Baczę wskiego", „Najpierw 
fłaszeczka, potem wódeczka'), spoty­
kamy wnikliwe rozważania i trakta* 
ty ekonomiczne („Ogonek", „Na Pa« 
ryżu", „Okazja“, ,.Pasek", „3 gro* 
sze“, „Braciszek zapłaci", „13 ry* 
bek ', „Mai* czarna z przesiadką", 
„Kokosowy interes“, „Primus“, „Wzo­
rowa gospodyni"). Sztuka i literaiu'a 
reprezentowana była przez takie 
wspaniale utwory, jak „Gazeta", 
„Wieczna ondulacja", „Ofiara pra­
sy“, „Chiromancja", „Zuzanna w ką. 
pieli“, „Wymagający adonis", „Czy­
telnicy piszą“, „Z pamiętnika małe« 
go Józia’. „Taka była ich rozmowa", 
„Niedziela niesmutna i nicostatma", 
„Prawdziwa miłość", „Literatura l 
picc" i t. d.

Osobny dział stanowią głębokie 
i wnikliwe reportaże o charakterze 
społeczno - obyczajowym; rozprawki 
turystyczne oraz wywiady ze Jaw ny­
mi ludźmi. („Kio chce jechać do 
U. S. A.”, „Okrężna droga", „Wy« 
wiad z konduktorem“, „Dzień re­
portera", „Reportaż z knajp“, „Prze­
chadzka po golarniach", „Podróż po» 
ranna“, „Podróż wieczorna“, „Miesz­
kaniowe ’ brewerie", „Ślizgawka na 
ulicy"). Wreszcie dział ostatni obej­
muje rozważania i rozprawy filozo­
ficzne, polityczne i strategiczne, Z 
których trzeba wymienić: „Konied
świata", „Pacyfikacja Pacykowa", 
„Liczyć łysych", „Aryjciyk” i wiele 
wiele innych nic mniej poważnych 
i wnikliwych prac.

Wobec tak poważnego dorobktł 
należy złożyć dostojnemu Jubilato* 
wi szczere gratulacje, zaś w oba . e 
o jego zdrowie zaproponować mu, 
by się tak nie przemęczał i swój 
setny jubileusz obchodził za rokM
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PÓ ŁBU CIK I 
męskie 44—45 b rą ­
zowe podw ójna po­
deszwa, m ało no-

I G A R Ł O T ę  I Z N A C Z K I
'szk laną  lezącą, la -1 PO L 8 KIE
dę I b iurko am e-| I G ubernator^ tw g 
rykaóskáe — kupię w yczerpująco opl* 
zaraz . Lwów Ko*!«ujg Cennik - Ka* 
phanow skiego dwa- !ł alog 1942. PięKn« 
dzl«ftcia**«ać, mie- foto tablice trzy s tg  
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lub pnrc*lę budoW kolan ciepłe Uy- krem u 8 p©Howe*i» 
laną . Zgłoszenia i i rolki > sprzedam  — chroni przed od- 
Biuro H uka Lwów- Oczka w yłapu ję  m ro+-' ’em K»*«me- 
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ir iisu d ak ieg o i- ¡ J a tk a  89, m. L .to iego  d tie w ii«4

m  i »»«i »4^

7. I O Ł A
I lecznicze — mie­
szanki nrzeciwko 

, wszelkim 'h«t**ol>t»m 
j Chroni« no Bez- 
l»ło*lnô  <ilt»cŁal 
ne Lwóv», T 

i lU iljiU

SM OCZKI. PR B - 
ZKRW ATYW Y, 

o ku lary  termom#* 
7864 try . korki. — J a »  

L ipa W arszaw a, 
M arszałkow ska 101 
pokój 84. «7

SPRZED A M  
fu tro  dain«kle — 
krymskie- LwdW, 

•reay W ojciecha łrzy  — 
fi¿99î a<ubyiiiojr. 81911

tym tęcej

Żarów ki 40 — ISO

-  .

Im tańsze jest światło
można yo używać — chron iąc przez tO ooijf. 

Stosujcie wewmjtrz m atowane

żarówki Osram* [§
z podwójną spiralą.

Dim są najodpow iedniejsze do

*“ • • ? » •  # ¿Im • / « ( l » » « |U M * , I M ?.*,»M .V • f ł i m i * ? .••  *

o c o d z î e n ntyci«. ' • ' • V i r f t t s A & t y

daje tanie światło
  ........‘'U utiv.iívy.:v ;.v .;v .:vv .v .v .*> >^, ^v ..    • • • i f * • • i'îV.'.*,» • » • »v.v.v • •

t a s s•¿Tí. •••••* •Vee*¿ 
«V# A  " " ‘ * •*♦ •1
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Podziękowanie
WPanu Dr. Adamowi

Żółcińskiemu
zamieszkałemu przy ulicy 
Zyblikiewicza 15 za ura­
towanie od niechybnej śmier 
ci oraz troskliwą opiekę 
podczas choroby, składam 
tą drogą serdeczne „Bóg 
zapłać" K. K.

I POSAD I  
»OSZUKUJ *1

IN T E L IG E N T N A
znajoinobc n ie m ie c '

F O T O L A B O - I P O K Ó J
R A N T  I p ra k ty -  u m e b |u w a n y (g a J  
k a n t  z o s ta n ą  p rz y . n3obni. w e iio Ie )  _  
J « c i . .L i r tv  G a z e ta  n a jm ę  cylko k a .  
L w . , ,N r  8455 ; w a le ro w I .tu s ta n o

F K Y /JF R A  w' 8k,‘- g ło s z e n ia  
. : . « ¡od srod*. iS— i  po

k iego  p rz y jm ie  ja -  ł r y z je r k e  i m a n i-  j>o}ihIni 11 L w ń w  —
k ąk o lw iek  p ra c ę  _  k u rz y s tk ę  p rz y jm ie  R y n ek  u  n  p .
n a  w si. LiHty t,G a M ichalik*  J o z e f  — )m< pię£. 8112:
z e ta  Lw ow w ka" — L w ó w . B o le s ław a ,

P r u s a  1. 8114„ N r  8109“ :

U C Z C IW A  
i «lina praczka — 
poszukuje prania. 
M a ria  Grodzka — 
Lwów, Leona Sa­
p ieh y  8 6 , m . 1 2 .

8104 :

MAM
ło k a l t  u rząd zę- 
n iem  n a d a ją c y  się  
n a  z a s tę p s tw o  
w zg l. p rz e d s ta w i­
c ie ls tw o  — sk lep  

W A R S 7 A W A  'd y sp o n u ję  g o tó w k ą  
P e n s jo n a t  M oniu* do  8 ty s ię cy , ocze- 
szkl 7 m . tr z y  — I k u ję  p ro p o z y c ji. 

A S Y S T E N T  p o k o ja ch  b ieżąc«  L is ty  „O az . L w .“
u n iw e rs y te tu , m a- w oda.

A kuszer ginekolog

D r .  W .  BILIŃSKI
ordvnuie obecn ie  S ap ie ly  85

tematyk znajo­
mość niemieckiego 
poszukuje jakiej­
kolwiek pracy na 
wsi. Lwów, Fur- 
mańska 14/6 A.

8108:

PO SZU K U J? 
pracy kucharki do 
jednej luh dwu o- 
:?ób chętnie w do­
mu niemieckim. — 
Łaskawe zgłosze­
n ia: Lwów, Osso­
lińskich nr 18, — 
m. dwa. 8132:

Or .  M o k r z y c k i  S t a n i s ł a w
ordynuje obecnie

Lw ów , ul. M a łe c k ie g o  9

Telefon 205-60 7987 WOLNE 1 
¡ P O S A D Y J

O D P I U S K  W I A N I E
MIESZKAŃ -  MEtfU

gazem (Azot) nie niszczy 
cym mebli. farb. tkanin, metali, 
»»rzcj'i owadza — ..GAZOCHEMIA** 
Lwów, HaiipUtra.Hsc 21 łPilsudHkie*
Ä«). Tel. 271 -Uti- — ofert-

BIUKAUSTKA | 
.nużąca biegle na 
naszynie, władają­
ca językiem nie- 
nieckim poszuki­
wana. Zgłoszenia: 
..(Jazeta Lwowska“ 
,,Nr 307“

332 „ N r  7941"

D A M
m a sa ż  z a  p o k ó j z 

u trz y m a n ie m . — 
L w ó w , J ó z e f a  4 : 
m . sześć , 11. p.

8135:

WYTWOKNIA
odzieży  o c h ro n n e j 

i s p o rto w e j Z. K a­
m iń sk a  L w ów  ul. 
G o łab a  6 /8 , w yko­
n u je  p ła sz cze  le­
k a rs k ie , b iu ro w e  1 
azko lne , sz la fro ic ł.

1 K U P N O  1 
1 SPRZEDAŻ |

p iż am y , b o n ż u rk i, 
b ie liz n ę  o ra z  su ­
k n ie . 7913

F A R B K A
do  b ie liz n y  K sm e- 
ty k a , L w o w , B a to ­
reg o  d z iew ięć .

8628

N IK L O W A N IE  
O S T R Z E N IE  

L w ów  K rak o w sk a  
Nł 16. 7272

S T R O JE N IE , 
n a p r a w a  fo r te p ia ­
n ó w  — S m u tn y  — 
L w ó w , 8 u p iń sk ie -  
g o  25, te l .  215.9* 

809

S P R Z E D A M  
u b ra n ie  1 p ła szcz . 
L is ty  d r  „G a z e ty  
L w ."  „ N r  8118"

F A C H O W E ,

!n a  u  k  a  I — J
7974 W YUCZAM  

■ "  ■ - p isa n ia  na m aszy-
P O T R Z E B N Y  n * cb  po  n ie m ie ck u ,

sp ó lru k  z k ap ita»  p o lsk u , u k ra iń sk u , 
łe in  do  d u że g o  sk le  p r r c p i s u ję .  -  Mi- 
p u . p ry n c y p a ln a  u - c h u ls k a  L o z iń sk ie- 

Iic a , ś ró d m ie śc ie  g 0  5 . te l. 207-42. 
L w o w a . L is ty  do  g iog
„ G a z e ty  L w o w ." , — ............. —  -  — ■
„ N r  7943** | L E K C J E
 .........  — n a  F O R  i Et** AN *15

U K Ł A D A M . I* C Y T R Z E  P ro f .
|p r z e p is u ję ,  t łu m a -  M . L ip iń JM I.w* w

ZA SPOKÓJ DUSZY

J A N A  P I S A R S K I E G O
em. sędziego Sądu Okręgowego 

odbędzie się MSZA SW. dnia 6 lutego 
1942 r. o godzinie 10-tej rano w kościele 
OO Bernardynów. 8471

U GROBU TROCKIEGO

P. P. KUPCOM Prowincjo­
nalnym polecamy najtan iej 
G alanterię różną, biżuterię 
s z t u c z n ą ,  dewocjonalia, 
książeczki do nabożeństwa 
i t. p. Lustra, wyroby me­
talowe, wyroby kosmetycz­
ne. Zabawki, lalki, g rze­
chotki, o r g a n k i  i t. p. 
Specjalny dział biżuterii 
oraz zabawek jarm arcznych 
Kalendarze na rok 1942 
ścienne, kieszonkowe, te r­
minowe i t. p.

D O M  G A L A N T E R I I
W arszaw a 

Aleje Jerozolim skie 1. 32 
Telefon 520-98 i 301-12 
W ysyłka za zaliczeniem. 
Cenniki bezpłatnie. 293

N IE M IE C K IE
p rz e d s ię b io rs tw o  

p o sz u k u je  w y k w a ll \ 
f ik o w a n y c h  e le k tro  i 
m o n te ró w . Z g łoszę- \ 
n ia  o so b is te  z do- > 

¡k u m e n ta m i L w ów  £ 
S tra s s e  d e r  P oli/.e i 
5 /7 ,  I .  p .

MAJĘTNOŚĆ
W y z ło  w p. B ełz — 

p rz y jm ie  sam o­
d z ie ln ą  g o sp o d y n ię  

d o b ry m  g o to w a ­
n iem  1 zn a jo m o -

sz k a n ie  d w a . 7954 W Y U C Z A M
-- p is a n ia  n a  m aszy - 

B IA L K IE W 1 C Z  "®ch  . w ję zy k u  
poszukuj** p r a n i a  n iem ieckim ,^ pol- 

i p r z y jm u je  d o  sk in i, u k ra iń s k im , 
j  d o m u  L w ó w , A k a -  R o m a ń sk a , L w ów , 
i  d e m ic k a  1. t r z y .  Z y b lik ie w icza  p if«
■ 8077: *33

O H IK O M A N T K A  1 N A U C Z Y C IE L
g ra fo lo g im  p rz y j -  K ry n a  8K rzypc«ch 
m u je  od »1— 1, — 0 1 8 1  n a u c zy c ie lk a  
15— 17, P ta ś i i ik a  f o r te p ia n u ,  d a ją c a  
n r  39, m . G ó rn y  m o ż n o ść  ćw ic zen ia  
Ł y c z a k ó w . 8187 n.a  j e j  in s tru m e n -  
— — — —  cie , p o s z u k iw a n i.

D Y P L O M O W A - Ł ls ty  ..O az . L w .' 
N A  m a s a z y s tk a  — ».N r 8081’*

U w a g a !  S t a n i s ł a w ó w !
Zamówienia na prenumeratę mie 
sięczną d z i e n n i k a  „GAZETA 
LWOWSKA" przyjmuje na Stani 
sławów firma:

BI URO D Z I E N N I K Ó W  i O G Ł O S Z E Ń
Stanisławów, ul. Gubernatorska 3 (3 Maja) 
Telefon 1516 339

w y k o n u je  w sze lk ie  
p ra c e . L is ty  ,G a- L E K C J E  G IT A R Y , 
z e ta  L w o w sk a “  — M A N D O L IN Y , 
„ N r  7886“ : L u  ów , N iem cew i­

cz a  24. S030:
R O Z W O D O W E  I ------------------------------

sp ra w y  z g o d n e  — M A T E M A T Y K I
n ie zg o d n e , p o ra d y  fizy k i — in n y c h  
o b ro ń c a  k o n s ty s t.  p rz e d m io tó w  udzie 
R ó ży c k i W a rsz a -  i*>mocy — za 

w a , W s p ó ln a  49 /4 . sk ro m n e  o o ia d y  — 
36 3 : P fo f . g im n . L is ty  

G a z e ta  lw o w s k a “ 
N r  8157“ “

N a d e s z ł y  n o w e  1  
ŻURNALE MGD
w i o s e n n o - l e t n i e  m od e le

M. K O W A L S K I
L w ó w ,  ul. Operowa (Legionów) 1. 19 
Cennik żurnali wysyłamy na prowincję 
bezpłatnie. 355

ZA  P O K Ó J

85

N IE M IE C K IE  
P O D A N IA !!  —
T Ł U M A C Z E N IA  

Ż y c io ry sy  F A C H O ­
W O ! —  U w ów  —

S Y K S T U S K A  
O S IE M . 8580
 ---------------------------  K TO K O LW IEK

D E N T Y S T A  w ied z ia łb y  o 
|D r .  M ea. L w ó w , M IE C Z Y S Ł A W IE  
jR utow nkieK O  16 —  Z W IE K > .A Ń S K ’ M 
¡o rd y n u je  c a lo d z ie n  u rz ę d n ik u  poczio- 

_  . ,  ,  In ie . — P ra c o w n ia  w y m , a re s z to w a -
D ziw na r z e c z ! Ilek roć  ziem ia fu zadrzy , wy- |  ¡techniczna. 8«7 nym 10. upc« i»4o

■— -  .............  r . ,  o s ta tn io  p rzeby
O SO B O  W  EM  w a l n a  K az im ie rz o  

do  S a m b o ra  żab io - wMkiej 34. O s ta tn ie  
r ę  d w ie  o soby . L i- w id ze n ie  z n im  9. 
Sty „ O a z e t*  L w ."  V I. 1941 r .  P io az o  
„ N r  8430“ : n y  je s t  o  ła sk a w e

—■ p o w iad o m ien ie  i*io- 
P U Z Y .IM L JU  s t r y :  L w ó w , Cho-

' daje mi się, że to Trocki śmieje się tam pod ziemią.
|  („S m '/’Clslmu! ').

KWAS C Y T R Y N O W Y  
KWAS WINOWY 

C R E M O R  T A R T A R I  
dostarcza tylko dla celów 

produkcyjnych

K u r t  Z i e g l e r ,  L w ó w
Zyblikiewicza 20, miesz. 1
Rozdzielca na Dystrykt 

7837 Galicja S. A. „RADOCHA”.

D O JA S N O W ID Z .K U P U J Ę
śc ia  jro so o d a rs tw a . ^  O SO B N Y M  W E J  w y n a ję c ia  p o k ó j e k s ią ż k i tre śc i r e l l - 'm is t r z  p rzepow ie -

  6 i 1 I IT \4 I fi! A 1/CO. rt n. \ł i n nn. >n/t i ¿m r>rvl « * i i n A i V ■ iif u i  - n _ ,łn l ar n.la Au.s r . ŚC1EM  (G A R S O - o sobnem  w ejśc iem , g i jn e j .  L is ty  „G a- d n i 
N IE R A )  Z L A - częśc iow o um eblo- z e ta  L w o w sk a “  — 
Z 1E N K Ą  — C E N - w an y  w ś ró d m ie - l „ N r  8326“  lub  n a  

T R A L N E M  O- śc iu . L is ty  „ G az . a d r e s :  L w ó w , u l.
G R Z E W A M K M  L w .4* „ N r  8150

Zakład fryzjerski
Rudolfa P ü r t z l a

dawniej Hotel Gi'orge’a

o b e c n i e  21 
ul.  Bielowskiego 3.
o b o k  Pasażu Mikolascha.

S A N A T O R IU M  
w H o ło sk u , p rz y j­
m ie  od z a ra z  2 p le  D O B R Z E  " z A P Ł A  ___________________
lę g m a rk i zaw odow e ( ; r  E W . K U P iE  
L w u w ian k i z d łu ż  z  U R Z Ą D Z E N IE M  K O M F O R T O W E - | S P R Z E D A M  
szą  p r a k ty k ą  ( te ż  L IS T Y  DO „G A - G O , n ie k rę p u ją c e -  w a lo n k i n ow e — 
g o s p o d a rc z ą ) . Z g ło  ¿ E T Y  LW OW.** —  g o  p o k o ju , szu k a  c z a rn e  n r  41, śn ie  
sz e n ia  n a  m ie jscu .!  7^ 3 0 *« ¡dw óch  p a n ó w . —  g o w ce  n is k ie  po-

------------------------------- C en a  o b o ję tn a . —  p ie la te  n r  85, bu-
L js ty  ,,G az . L w .“  ty  z ch o lew am i n r  

,38 . P rz e ja z d  10  —

w ydarzeń ży­
c iow ych  p o ra d z i 1 k a lo sz e  I śn ieg ó w - rążc zy zn y  15. m u 
w szelk ich  kw e- |c e  d o  n a p ra w y  o- s z k a n ie  s iedem .

82b7.s t ja c h .  OsobiśiM t ra z  o b u w ie . I^wów 
C ło w a  1Ü, S ta c h ó w  p rz y jm u je  c o d z ien - 1 K ra k o w sk a  18, 
m . d w a . 8 3 2 tf : |n ie . P is e m m e  aa I . p . f m ieszk . trz y

W O L N Y
F O T K /.E B N A  Ip o k ó j, k u c n n ia  a l.|**N r  *<*1“ :

niewiasta d o  p ro - M e lo n a , w sk ażę  za  --------- ------------
wadzenia ¿ospodar mate wynagrodzę- n w *  w
stwa samotnemu. nie. U e ly  i> (ia IcU  U M E B L O W A N Y  
L is ty  „(»a* . L w . L w .“  ,N r  8291“  s k o m fo rto w y  poko j

'.a lic zen iem . Po*lać 
d a tę  u ro d z e n ia  i 

p y ta n ia .  A d res  — 
K ra k ó w . — A dolf 
H itle r

8154

m . pięć*

P O S Z U K U J Ą  
ia d ąceg o  do  Rów  

P la tz  16 n a  ta m  I z p o w ro

|  MAtZENSlW* |
284 Item . L w ó w , M a r- ' K A W A L E R ,

, .N r  8096“ :
p o k o j, 

x użyc ie tn  ła z ie n k i

W Y G O D N E  
b o cz n a  O stro łę c -  | N O C L E G I 

k ie j .  7708 : w e L w o w ie , Zie-
m ia łk o w s k ie g o  2 ; 

m ie sz k a n ie  trz y , u 
p . S to ro szcz u k .

839>-
G O S P O D Y N I—  le leg an c k o  um eblo- 

k u c h a rk a , k u c h a rz  w an y ch  poko i, po-1 R e ic h s d e u ts c h e ra  W a c ła w  K o w a lsk i,

F IL A T E L IŚ C I  t 
Z a m ia n *  z n a cz ­

k ó w . O f« r ty  g ra -  
ś ró d m ie śc iu  d la  t jB> ltF íla te liK ta••

AKUSZERKA

c in a  25, I .  p ię tro  29, — w ysoki
n a  lew o. 8144 : b lo n d y n  n a  p o sa ­

d z ie , p ra g n ie  po­
z n a ć  p a n n ę  b ru ­
n e tk ę  d o  m t 28 —

Z ( '  I i |>  V ■  p rz y s to jn ą  z w ła - 
13 1 |  dnym  m ie sz k a n ie m  

w ce lu  m a tr .  L is ty  
ty lk o  p o w a ż n e  — 

60 Z L . |w r a z  z f o to g ra f ią
za  p rz y p ro w a d z ę -  k ie ro w a ć  do  . .t ia -

L w ó w ,  ul. Zyblikiewicza 37 * Tel. 224-65 
prowadzi nowoczesne

KURSY SAMOCHODOWE
Informacje i zapisy od 9 — 14 i od 16 — 18.

bu fe to w iec  lub  bu- sz u k u je  'u r z ę d n ik  !p o « zu k iw a n y . ZKla  W a sy lk o w e ., G a li-  S to jk ó w , p r ^ p n u  L ^ w I a ^ n U  » ^ ¿ “ " '‘ L w o w .k le i"
i etowa, służąca poniem iecki od zaiaz * CJ»* : I ••• «»ani«* -  LwAw n,e ,ub WBk.a ła n l* Lwowskiej
u zu k iw a n l. L w ó w , C en a  o b o ję tn a . Li- szać  p o r tie ro w i —

k a z im ie rz o w sk a  17* s ty  , G a z e ta  L w . '• H ° t« lu  G eorge*». | R E T IN Ę  
R e s ta u r a c ja .  8529 „ N r  8285** M 2 5 : * F e d a  k ip im y .  —

„ V . I . B.*' L w ów

I je panie -  Lwów., 
O rm iańska 2. Ö358

A k a d e m ic k a  14.
8892

m ie js c a  p o b y tu  pod „ N r  8188“ :
L a li“  m a łe j ,  b ia - — 1    -  —

le j  su czk i, o  b a r - |  U K R A IN IE C

F IL A T E L IŚ C I!
N a ty c h m ia s t  ż n d a j d w a  )obuk  N o.  
e ie  n a sz y c h  be*- t a i i a t u )  > I U

P O D A N IA , ](jŁO w ło s ie , la t  80, b r u n e t  —
tłu m a c z e n ia , p rze- a d re s e m  L w ów  p rz y s to jn y ,  szcze ry  

Z a n ia rs t> n o w sk a  (i d o b ry  n a  sk ro m - 
n r  8 8 , u  d o zo rcy , n e j p o sao z ie , p ra -  

7920 g n ie  p o zn a ć  p a n n ę  
lu b  w dow ę d o  la t

p is y w a n ia  •— 
K O S Z  i O h Y S Y  — 
B l l  RO t łu m a c z e ń ,
Lwów Rom anowi-

K o rk i porcelanowe
do butelek do piwa 1 napojów 
gazowych oferujemy w każdej ilości 
Oferty, wzory i cennik na żądanie.

L.SEDLACZEK i Ska
S k a  K o m .

WARSZAWA, ulica Sienkiewicza 1. 10
Tel. 530-97 181

p ła tn y c h  p ro sp e k ­
tó w . S tro n c z a k  — 
T a r n ó w , W e k n la r-  
s k a  15. 337

P A R C E L Ą
b u d o w la n ą  w u ro ­
czym  p o ło ż en iu  — 
k o ło  J a r p m r z a  —  
s p rz e d a m  lub  za ­
m ie n ię . L is ty  „G a  
z e ta  L w o w sk a “  — 
. .N r  845«**

Ś N IE G O W C E  
d a m sk ie  n r  33 — 
sp rz e d a m  O s ia d a ć  
L w ó w . P ro w ia n to ­
w a  c z te ry , m . t rz y  

8076 :

G O R C T Y C ę  
K IJP 1 Ę . L W Ó W  — 
P L A C  P E R N A R - 
D V * S K I D W A  — 
M IE S 7 K . O W A  — 

J .  C H O D O R O ­
W IC Z . 8115

U N IE W A Ż N IA M  82 z w ła sn y m  m ie  
8166 z g u b io n y  A u sw c is  s z k a n ie m  — Cel

 ............... 10469 — w y d an y  m a tr .  L is ty  „G a-
T Ł U M A C Z Y M Y  'p r z e z  g m in ę  m ia- z e ta  L w o w sk a "  —  

p rz e p is u je m y  m a- s ta  B rody  n a  naz- „ N r  8443“ : 
szy n o w o  p o d a n ia , w isk o  B ileck a  C ha- —  
d o k u m e n ty , ta n io .  j a .  838 J  E N I E C
L w ó w , O rm ia ń s k a  1 p o lsk i w  N iem -
tr z y n a f c ie ,  m iesz - ' U N IE W A Ż N IA M  czech , N a z a re w s k i 
k a n ie  c z te ry . 7997 zg u b io n e  w  sk lep ie  W ła d y s ła w , a d r e s :  
—  —■ —  ' n ie m . p tz y  u licy  M e s ch k en h n g en  —

P O D A N IA , | 8 z p i ta ln « j d o k u - K re is  G rlm m e n  —• 
tłu m a c z e n ia , uru* m e n ty  n a  n az w i- bel W e n o le n b u rg  

ch o m ie n ie  p rz^ d fię -  sk o  P o r th  A le k sa n  łn  P o m m e m . p ra -  
b io rs tw . L w ów  u l. d e r , L w o w , Pie* g n ie  p o zn a ć  P o lk ę  
W a ło w a  20 /8  ( r ó g  k a r s k a  4 3 : pauz- d o  la t  23 w celu
C z a rn ie c k ie g o ;. |p o r t  so w ieck i, — m a t r ;  o  Me m ożli-

8018

W R Ó Ż B IT A
n ie w id o m y  p rz y j­
m u je  co d z ie n n ie  — 
L w ó w , S u p iń sk ie - 
go  26, m ieszk . 12.
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G R A F O L O G  — 
JA S N O W ID Z  

M A R T IN I 
w n ik a  w n a jg łę b -

w e fo to g ra f ia .
8140

A u sw e is  b ia ły  
(V o lk s d e u ts c h ) , 

ś w ia d e c tw o  p ra c y , 
k a r t ę  z ie m n ia c z a n ą l J E N I E C  
i ż y w n o i^ o w ą . — po lsk i w N iem - 
U czc iw e g o  z n a la z -  czech  — S a rz y ń s k i 
cę  p ró sz*  o  z w ro t i M iec zy s ław , tech - 

z a  w y n a g ro d z ę -  |n ik  b u d o w la n y  a- 
n ie m . 8192 d r e s :  M esck en h a-

Kr«*is G rim -

ŁYŻK I, WIDELCE STOŁOWE
oraz 

LYZECZKI do 
KAWY ocynkowane 1 aluminiowe, 

bez z e z w o l e ń  z a k u p u ,  oferujemy 
w k a ż d e j  i l o ś c i .  * Oferty, 

wzory 1 cennik na 
żądanie.

I .  S E O L A C Z E K  i S k a ,  Ska Kom
WARSZAWA, ulica Sienkiewicza 1. 10 

Tel. 530-97 180

Ben,

tOZMAITE

U N IE W A Ż N IA M  ¡m en , bel B e rb e r— 
s k ra d z io n y  p asz - P o m m e m . p ra g n ie  

p o r t  ł k a r ty  żyw - p o z n a ć  P o lk ę  do 
^ _ 's z e  ta jn ik i  d u s z y ' noAciowe — M aria  la t  26 w  ce lu  m a- 

'u d z k ie j .  W yczuw a G ro d zk a  L e o n a  S a  t r y m o n ia ln y m  — 
e raż n ie ja z o ć ć , od- p ie h y  85, m . 12. I o  Ile m o ż liw e  fo to-

81 0 5 : g r a f i a .  8134

N IE M IE C K IE . 
P O D A N IA M I — 
T Ł U M A C Z E N IA  
Ż Y C IO R Y S Y  —

x a d u je  p iz e sz ło ść  I 
p rzep o w ia d a  p rz y ­
sz ło ść . O d n a jd u je  
ost»by z a g in io n e . — 
zd ję c ie  lu b  p ism o .

Z G U B IO N O  | ID EA  U S T A  
A u sw elsy  n a  n az w i la t  28 t  ś re d n im  
s k a :  K ra u s s  T a - w y k sz ta łc e n ie m  —

P rz y jm u je  od 10 . d eu sz , J a k u b c z a k  p o z n a  p a n n ę  F o lk ę
do  1-szej l od 4 - te j M aria . N e ro n o w ic z  d o b ry c h  z a i j t  ty l-

F A C H O W O ! L w ów  do  7 -m e j. L w o w . E u g e n ia . Z n a la z c ę  * ko bez p rzesz ło śc i
S Y K S T U S K A  | Z y b lik ie w icza  28, Ip ro a i s ię  o  z w ro t, d o  la t  25. L is ty

O S IE M !!  8051 m . c z te ry , p a r t e r , |  8145 : ty lk o  z f o to g r a f ią
———— — — —  n a  lew o. 7742 ' — ■ ■ ■ k ie ro w a ć :  L w ó w ,
P O D A N IA  — | — -------------------------.1 U N IE W A Ż N IA M  | P o s te  - r e s ta n te

Opakowania blaszane
do WAZELINY * KREMÓW 1 PUDRU 

z blachy białej, cynkowej i żelaznej 
o f e r u j e m y  w każdej i l o ś c i  
Oicrty, wzory i cenniki na żądanie

L.SEOLACZEK i Ska
S k a  K o  m .

W ARSZAW A, ulica Sienkiewicza I. 10.
Tel. 530-97 179

T Ł U M A C Z E N IA  | M E B L E  (zg u b io n y  p a s z p o r t  ,,444“ . D y sk re c ja  1 
n a j t a n i e j  . S ten o - o d n a w ia , w y k o n u je  n a  n a z w isk o  Z o fia  z w ro t f o to g r a f i i  — 
p is “  L w ów  KO- s to la rz  L w ó w , —- K o stan o w Jc z , w y- z a p e w n io n e . A nonJ 
P E R N IK A  30. W o ln o ść  u s iem , — d a n y  w e  LwTow ie . m y  bez  o dpow ie- 

7871 m ieszk . d w a . 78171 *141 : d a l. 8 1 ł 9 : t

17*W s z e l k i «  p r z y b o r y

f r y z j e r s k i e
i artykuły perfum eryjno - kosmetyczne polec*

P o p ł a w s k i i S z y m a n o w s k i
W a r s z a w a ,  Nowy Świat 22 Tel. 680-87
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